



بسمه تعالی

جمهوری اسلامی ایران

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره آموزش و پرورش منطقه ۳ تهران

محل مهر و امضاء مدیر

سؤال

ش صندلی (شماره داوطلب) :	نام واحد آموزشی : دبیرستان غیردولتی دخترانه شمیم عرفان	ساعت امتحان: ۸/۳۰ صبح
نام و نام خانوادگی :	نام پدر :	وقت امتحان : ۷۵ دقیقه
سؤال امتحان درس : دین و زندگی	دبیر : خانم منفرد	تاریخ امتحان : ۹۵/۱۰/۶
	پایه : دهم انسانی	
	نوبت امتحانی : نیمسال اول ۹۶ - ۹۵	

بارم	سوالات
۱	۱. ترجمه آیات : الف) قُلْ إِنْ صَلَّاتِي وَتَسْكِينِي وَمَخْيَايَ وَمَمَاتِي لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ
۱	ب) مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ
۱	پ) وَقَالُوا لَجُلُودِهِمْ لِمَ شَهِدْتُمْ عَلَيْنَا قَالُوا أَنْطَقَنَا اللَّهُ الَّذِي أَنْطَقَ كُلَّ شَيْءٍ
۱	۲. پیام آیه مَنْ كَانَ يَرْيِدُ ثَوَابَ الدُّنْيَا فَعِنْدَ اللَّهِ ثَوَابُ الدُّنْيَا وَالْآخِرَةِ
۰/۵	۳ عبارات های زیر را با کلمات مناسب پر کنید الف) حق بودن آفرینش به معنای خلقت است.
۰/۵	ب) خداوند ما را صاحب اختیار آفرید و سرنوشت خویش قرار داد.
۰/۵	ث) تغییر در آسمان ها و زمین در مرحله قیامت اتفاق می افتد.
۰/۵	۴) اصطلاحات زیر تعریف کنید . الف) نفس لوامه:
۰/۵	ب) توفی:
۰/۵	پ) آثار ما تاخر:
۰/۵	ت) برزخ :
	نمره ورقه به عدد : به حروف :
	نمره تجدید نظر و امضاء: به حروف :
	نام و نام خانوادگی دبیر : تاریخ و امضاء:
	نام و نام خانوادگی دبیر : تاریخ و امضاء:

بارم	سوالات
<p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p>	<p>۵) به سوالات زیر پاسخ دهید</p> <p>الف) پیامبر (ص) آنان که فراوان یاد مرگ اند و بهتر از دیگران خود را برای مرگ آماده می کنند را چگونه انسان هایی معرفی میکنند؟</p> <p>ب) چرا اعمال پیامبران و امامان معیار و میزان سنجش اعمال می گیرد؟</p> <p>پ) طبق سخن امام صادق (ع) کدام یک از چیزهایی که در زندگی انسان با او هستند پس از مرگ هم با او می ماند؟</p> <p>ت) یکی از تفاوت های عالم برزخ با دنیا برای انسان چیست؟</p> <p>ث) به چه دلیل فرشتگان جزء شاهدان و گواهان قیامت اند؟</p> <p>ج) مرگ در نظریه پیامبران الهی چگونه است؟ (یک مثال)</p> <p>چ) چرا نمی توانیم رویاهای صادقه رو به بعد مادی و جسمانی خود نسبت دهیم؟</p>
<p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>۶) به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید.</p> <p>الف) رسول خدا (ص) فرمودند که خداوند کسانی که بنده شیطان شدند را چگونه خطاب می کنند؟</p> <p>ب) منظور از من آدمی چیست و چگونه دلیل بر بعد روحانی انسان است؟</p> <p>پ) استدلال های ضرورت معاد بر اساس عدل الهی را بیان کنید.</p> <p>ت) قانون عقلی دفع خطر احتمالی چه کمکی به فهم اهمیت معاد می کند؟</p> <p>ج) پیدایش نخستین انسان چگونه می تواند امکان معاد را ثابت کند؟</p>

